РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАКАРИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                                      РЕШЕНИЕ
от «10» ноября  2017 г.  №3-150
д. Макаричи

О земельном налоге
(в редакции решения Макаричского сельского Совета народных депутатов от 25.02.2019 года №3-195, от 18.11.2019 года  №4-23, от 18.12.2019 №4-31)

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации «Земельный налог», руководствуясь Уставом Макаричского сельского поселения Брянской области, Макаричский сельский Совет народных депутатов решил:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2018 года на территории Макаричского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области земельный налог.
2.   Освобождаются от налогообложения:
1)  матери-одиночки;
2) многодетные семьи, имеющие в своем составе трех и более детей, находящихся на иждивении родителей, и воспитывающие их до восемнадцатилетнего возраста, а также  обучающихся в образовательных организациях очной формы обучения любых организационно-правовых форм – до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 24 года;
3) инвалиды с детства, а также лица, имеющие на иждивении детей-инвалидов с детства;
4) дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица, из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
5)  инвалиды, имеющие I, II группу инвалидности;
6) физические лица, относящиеся в соответствии с пенсионным законодательством Российской Федерации к категории пенсионеров по старости, по выслуге лет;
7) физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС".
3. Для перечисленных в подпунктах 1 – 6 пункта 2 настоящего решения  категорий налогоплательщиков льгота предоставляется по одному из указанных оснований, в отношении одного земельного участка, принадлежащего им на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, относящихся  к землям населенных пунктов, предназначенных  для сельскохозяйственного использования, индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, размещения объектов гаражного назначения, ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства.
Для налогоплательщиков, указанных в подпункте 7 пункта 2 настоящего решения  налоговая льгота устанавливается в размере 50% от начисленного налога,  в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, относящихся  к землям населенных пунктов, предназначенных для сельскохозяйственного использования, индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, размещения объектов гаражного назначения, ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства.
Положения пункта 2 настоящего решения не распространяются в отношении земельных участков (частей, долей),  передаваемых в аренду (пользование) или используемых в предпринимательской деятельности.
4. Налогоплательщики, освобождаемые от налогообложения на основании пункта 2 настоящего Решения, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе предоставить документы, подтверждающие право на льготу.
(в редакции решения Макаричского сельского Совета народных депутатов от 25.02.2019 года №3-195)
         4.1. В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, установленном Налоговым кодексом РФ.
[bookmark: _GoBack](решение Макаричского сельского Совета народных депутатов от 18.11.2019 года №4-23, от 18.12.2019 года №4-31)
5. Считать утратившими силу с 1 января 2018 года Решение Макаричского сельского Совета народных депутатов №2-141 от 28.05.2014 года «О земельном налоге», Решение Макаричского сельского Совета народных депутатов №3-28 от 17.11.2014 года «О внесении изменений в решение Макаричского сельского Совета народных депутатов от 28 мая 2014 г. № 2-141 «О земельном налоге»».
6.  Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
7.   Опубликовать Решение в районной газете «Красногорская жизнь».

Глава Макаричского
сельского поселения                                                                     С.В. Ляхов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАКАРИЧСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от

«

10

»

ноября

201

7

г.

№

3

-

150

д

.

Макаричи

О земельном налоге

(в редакции решения

Макаричского сельского Совета народных депутатов от 25.02.2019

года №3

-

195

, от 18.11.2019 года  №4

-

23

, от 18.12.2019 №4

-

31

)

В

соответствии

с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31

части второй Налогового кодекса Российской Федерации

«Земельный налог»

,

руководствуясь Уставом

Макаричского

сельского

поселения Брянской области,

Макаричский

сельский

Совет народных депутатов

решил

:

1.

Установить и ввести в действие с 1 января 2018 года на территории

Макаричского

сельского

поселения Красногорского муниципального района Брянской области

земельный налог.

2.

Освобождаются от налогообложения:

1)  матери

-

одиночки;

2) многодетные семьи, имеющие в своем составе трех и более детей, находящихся на

иждивении родителей, и воспитывающие их до восемнадцатилетнего возраста, а также

обучающихся в образовательных

организациях очной формы обучения любых

организационно

-

правовых форм

–

до окончания обучения, но не более чем до достижения

ими возраста 24 года;

3) инвалиды с детства, а также лица, имеющие на иждивении детей

-

инвалидов с

детства;

4) дети

-

сироты, дети, ост

авшиеся без попечения родителей, лица, из числа детей

-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

5)  инвалиды, имеющие I, II группу инвалидности;

6) физические лица, относящиеся в соответствии с пенсионным законодательством

Российской Федерации к к

атегории пенсионеров по старости, по выслуге лет;

7) физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в

соответствии с

Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан,

подвергш

ихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС"

.

3.

Для перечисленных

в подпунктах 1

–

6 пункта 2 настоящего решения  категорий

налогоплательщиков льгота предоставляется по одному из указанных оснований, в

отношении одного земельного

участка, принадлежащего им на праве собственности,

праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого

владения, относящ

ихся

к землям населенных пунктов,

предназначенных  для

сельскохозяйственного использования, индивидуального

жилищного строительства,

ведения личного подсобного хозяйства, размещения объектов гаражного назначения

,

ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства.

Для налогоплательщиков, указанных в подпункте

7

пункта 2 настоящего решения

налоговая льгота

устанавливается в

размере

50% от

начисленного налога,

в отношении

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ   МАКАРИЧСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                          РЕШЕНИЕ                           от  « 10 »   ноября     201 7   г.    № 3 - 150   д .  Макаричи     О земельном налоге   (в редакции решения  Макаричского сельского Совета народных депутатов от 25.02.2019  года №3 - 195 , от 18.11.2019 года  №4 - 23 , от 18.12.2019 №4 - 31 )      В  соответствии   с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31  части второй Налогового кодекса Российской Федерации   «Земельный налог» ,  руководствуясь Уставом  Макаричского   сельского   поселения Брянской области,  Макаричский   сельский   Совет народных депутатов  решил :   1.  Установить и ввести в действие с 1 января 2018 года на территории  Макаричского   сельского   поселения Красногорского муниципального района Брянской области  земельный налог.   2.    Освобождаются от налогообложения:   1)  матери - одиночки;   2) многодетные семьи, имеющие в своем составе трех и более детей, находящихся на  иждивении родителей, и воспитывающие их до восемнадцатилетнего возраста, а также   обучающихся в образовательных  организациях очной формы обучения любых  организационно - правовых форм  –   до окончания обучения, но не более чем до достижения  ими возраста 24 года;   3) инвалиды с детства, а также лица, имеющие на иждивении детей - инвалидов с  детства;   4) дети - сироты, дети, ост авшиеся без попечения родителей, лица, из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;   5)  инвалиды, имеющие I, II группу инвалидности;   6) физические лица, относящиеся в соответствии с пенсионным законодательством  Российской Федерации к к атегории пенсионеров по старости, по выслуге лет;    7) физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в  соответствии с  Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан,  подвергш ихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" .   3.  Для перечисленных   в подпунктах 1  –   6 пункта 2 настоящего решения  категорий  налогоплательщиков льгота предоставляется по одному из указанных оснований, в  отношении одного земельного  участка, принадлежащего им на праве собственности,  праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого  владения, относящ ихся    к землям населенных пунктов,  предназначенных  для  сельскохозяйственного использования, индивидуального   жилищного строительства,  ведения личного подсобного хозяйства, размещения объектов гаражного назначения ,  ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства.   Для налогоплательщиков, указанных в подпункте  7   пункта 2 настоящего решения   налоговая льгота  устанавливается в   размере  50% от   начисленного налога,   в отношении